明専会 東京支部 化学分会の皆様に         令和２（２０２０）年８月吉日

明専会 東京支部 化学分会

分会長 竹林 貴史

幹事長 長谷部 浩一

令和２年度 化学分会総会（七夕会）開催のご案内

 拝啓 漸く梅雨明けし厳しい暑さが続く季節となりましたが、皆様方にはお変わりござ

いませんでしょうか。今年度はコロナ禍の影響により例年の７月開催を見送り、この９月

に化学分会総会（七夕会）を開催する運びとなりました。「七夕会」と呼ぶに

は相応しくない時期ではありますが、化学分会会員の皆様が年一回集う会と

して下記のとおり計画いたしました。コロナ禍の影響が読み切れない状況で

はありますが、できるだけ多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

☆令和２年（２０２０年）度 化学分会 総会（七夕会）

【開催日時】令和 2年 9 月 26日（土）

14：00～17：30（13:30 より受付開始）

●講演会（14：00～15：20）※Zoomでの参加可能

【演 題】  特許のはなし

【講演者】  国立大学法人千葉大学 特任教授（特許庁より出向中）

  渋谷 善弘 氏（制 H1 卒、M設 H3修了）

特許庁審査第三部 上席審査長

    松田 成正 氏（情子 H4 卒、院情シ H6修了）

講演概要

１．はじめに、特許制度について（渋谷）

２．特許出願の動向、特許審査の化学系トピックス（松田）

３．産学連携の可能性、おわりに（渋谷）

●化学分会総会・写真撮影（15：20～16：00）

●懇親会（16：00～17：30）

会 場：九州工大鳳龍クラブ 港区新橋 2丁目 新橋駅前ﾋﾞﾙ 1号館 5階 503号

 http://meisenkai.or.jp/horyuclub/

会 費：３，０００円（懇親会費として、当日会場にて受付）

 なお、「2018年度以降卒業生」、終身会員及び「講演会のみ」は無料です！！

 終身会員の方は、当日、受付でその旨申し出てください。

連絡先：九州工大鳳龍クラブ（TEL 03-3572-2009 FAX 03-3572-2008）

        E-mail：horyuclub@meisenkai.or.jp

ご多忙の折とは存じますが、同期の仲間や職場の先輩／後輩などをお誘い合わせの上、ご出席下さい

ますようお願い申し上げます。なお、同封の出欠用返信ハガキは、準備の都合上、出席・欠席に関わらず、

必要事項を記載のうえ、9月 11日(金)までに必ずご投函下さるようお願いいたします。

以 上

http://meisenkai.or.jp/horyuclub/
mailto:horyuclub@meisenkai.or.jp